
REGISTRO GENERALE N. 2040 del 06/12/2021 

 

CITTÀ DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2040 del 06/12/2021 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 2445 del 03/12/2021 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER INCARICO PROFESSIONALE PER LA DEFINIZIONE DELLE ISTANZA DI 

CONDONO EDILIZIO EX LEGGI 47/85, 724/94, 326/03 C.I.G:  Z7E2F2D259 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 

IL DIRIGENTE 

 

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI:  

 la deliberazione G.C. n.41 del 21.4.2021 con la quale l’Amministrazione ha approvato la 
dotazione organica apportando sostanziali modifiche alla struttura organizzativa dell’ente;  

 il decreto del Sindaco n.28 dell’11.11.2021 di conferimento e conferma degli incarichi 
dirigenziali in corso;  

 la determina di conferimento incarico di posizione organizzativa  n.830 del 31.5.2021 per i 
Servizi “Demanio, Cimitero e Ambiente” e “Lavori Pubblici e Manutenzioni”; 

VISTO la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28/2021 del 03/06/2021 esecutiva a mezzo della 
quale è stato approvato il bilancio di previsione 2021/2023; 

VISTO la Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTO la Legge 15 maggio 1997, n. 127;  

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

VISTO il D.Lgs n. 50/2016 e smi; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ;  

VISTO il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

RICHIAMATA la determinazione  n. 651 del 15/12/2020 registro generale n. 2224 del 16/12/2020  
con la quale è stata affidato, a seguito di procedura di evidenza pubblica, l’incarico professionale 
per un periodo di 12 mesi prorogabili per la definizione delle istanze di condono edilizio ex leggi 
47\85, 724\94, 326\03 al geometra Compieta Gianfranco, iscritto all’ordine dei geometri di Fermo al 
n. 571, residente a Fermo in Viale Enrico Bellesi n. 61, cod. fisc. CMPGFR69S01D542N partita iva 
013872500440 per l’anno 2021 con importo complessivo di € 10.000 comprensivo di C.N.P.A.I.A e 
Iva, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50 del 18 aprile 
2016; 

VISTO la determina n. 651 del 15/12/2020 RG 2224 del 16/12/2020 per l’impegno di spesa 
capitolo 2021/10350/6 denominato "INCARICHI PROFESSIONALI E COLLABORAZIONI 
SERVIZIO URBANISTICA", codice CIG Z7E2F2D259;  

VISTO che con determinazione n. 276 del 26/07/2021 è stata liquidato l’acconto del primo 
semestre 2021; 

ACCURATO che, a seguito della nuova disciplina introdotta, nei commi 13- ter, 13-quater e 13-
quinquies dell’art.119 del decreto “Rilancio”  n.34/2020, dal dl n.77/2021 come convertito, con 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2040 del 06/12/2021 

modificazioni, dalla l. 29 luglio 2021, n.108 sono aumentate le richieste di conclusione dei condoni 
edilizi di cui sopra;    

RITENUTO necessario perfezionare l’impegno di spesa per l'importo al capitolo 10350/6 pari a € 
2.490,00 compresa cassa e IVA relativa al corrispettivo per la parte della prestazione relativa 
all’annualità 2021; 
 
DATO ATTO che per il servizio di che trattasi è stato rilasciato dall’AVCP il seguente C.I.G. 
(Codice Identificativo Gara) Z7E2F2D259;  
 
ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta, mediante rilascio del Documento Unico di 
Regolarità Contributiva (DURC) con esito REGOLARE da parte dell’Ente di Previdenza ed 
Assistenza in data  01/10/2021 con validità 120 gg; 
 
VISTO la dichiarazione del conto corrente dedicato al presente  affare, ai fini della tracciabilità dei 
flussi finanziari, ai sensi della legge n.136/2010;  
 
VISTO il "Regolamento di Contabilità" del Comune, con particolare riferimento all'art. 30 rubricato 
”Sottoscrizione degli impegni di spesa” e l'art.31 rubricato “Liquidazione delle spese”; 
 
VISTO la determinazione n.4 del 07.07.2011 “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai 
sensi dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”; 
 
DATO ATTO, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti delle 
disposizioni di cui all'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, e successive modifiche ed 
integrazioni;   
 
RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art.107 T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 
18/08/2000 e del Regolamento di Organizzazione; 
 
RICHIESTA al Dirigente del Settore Finanziario l'attestazione di copertura finanziaria, ai sensi 
dell'art.151 quarto comma del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n.267, nonché a fini di controllo preventivo interno ex art.3, comma 2 dell'apposito Regolamento 
comunale sul sistema dei controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n.5 del 
14.1.2013;  
 

DETERMINA 
 
Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
 

 Di impegnare la somma complessiva di € 2.490,00 (iva inclusa) a favore di COMPIETA 
GIANFRANCO -  VIA ENRICO BELLESI, 53 - 63023 FERMO FM - Codice Fiscale: 
CMPGFR69S01D542N -  Partita IVA: 01387250440;   

 di imputare la spesa all'intervento 1090103  capitolo 2021/10350/6  denominato "INCARICHI 
PROFESSIONALI E COLLABORAZIONI SERVIZIO URBANISTICA" del bilancio 2021, codice 
CIG Z7E2F2D259    

 
DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determinazione, da parte dell’operatore 
economico, assumerà valore di contratto, ai sensi dell’articolo 9 del Regolamento comunale dei 
contratti stabilendo che l’operatore economico, come sopra rappresentato assume gli obblighi di 
“tracciabilità” dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n.136 e ss.mm., 
impegnandosi a comunicare il conto corrente bancario o postale dedicato (anche in via non 
esclusiva) ai sensi dell’art.3 - comma 1 - della citata Legge n.136/2010 e ss.mm. ove il Comune 
provvederà ad eseguire i pagamenti inerenti il contratto in oggetto, nonché i nominativi delle 
persone delegate ad operare sul medesimo conto; 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2040 del 06/12/2021 

DARE ATTO che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui all'art.147-
bis, comma 1 del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente provvedimento, al momento 
della sua adozione, da parte del Dirigente responsabile del settore, sottoscrizione con la quale 
viene anche implicitamente dichiarata la regolarità e correttezza delle relativa azione 
amministrativa; 
 
DARE ATTO che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell'art.147-bis, 
comma 1, 2° periodo del D.Lgs. 267/2000, è espresso dal Responsabile del settore finanziario, 
mediante formulazione del visto di regolarità contabile, allegato alla presente determinazione come 
parte integrante e sostanziale; 
 
DARE ATTO che la spesa conseguente all'impegno assunto con tale provvedimento sarà 
esigibile, ai sensi del combinato disposto del D.Lgs. n.118/2011 e del principio contabile applicato 
n. 2 allegato al D.P.C.M. 28/12/2011 nell'esercizio 2021; 
 
DARE ATTO che il programma dei pagamenti conseguenti all'impegno assunto con il presente 
provvedimento risulta compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica, ai sensi dell'art.9, comma 1, lettera a) del D.L. n.78/2009 convertito, con modificazioni, 
dalla Legge 03/08/2009, n.102; 
 
DARE ATTO che il Responsabile della spesa ha adempiuto agli obblighi previsti dal combinato 
disposto degli art.9, comma 1, lettera a) del D.L. n. 78/2009 convertito, con modificazioni, dalla 
Legge 03/08/2009, n.102 e 183, comma 8 del T.U.E.L. (modificato dal D.lgs. 126/2014) che recita 
"Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il responsabile della 
spesa che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno; la violazione dell'obbligo di 
accertamento di cui al presente comma comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. 
Qualora lo stanziamento di cassa, per ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo 
contrattuale, l'amministrazione adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, 
amministrativo o contrattuale, per evitare la formazione di debiti pregressi"; 
 
DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet 
ai sensi del D.Lgs. 14/03/2013 n.33. 
 

 

 
  

            L' Istruttore                                                                             

      VESCHI VIVIANA                                                              
 

 

 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 2445 del 03/12/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  CENSI SAURO in data 04/12/2021 
 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2040 del 06/12/2021 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 2445 del 03/12/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Cod. Art. Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Creditore 

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione Cod. Descrizione 

2021 10350 6 1821 1 08 01 1 03 1.03.02.11.999 
Altre prestazioni professionali e 
specialistiche n.a.c. 

2.490,00 12630 COMPIETA GIANFRANCO 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 06/12/2021. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2880 
 

Il 09/12/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 2040 del 06/12/2021 con 
oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER INCARICO PROFESSIONALE PER LA DEFINIZIONE DELLE ISTANZA DI 
CONDONO EDILIZIO EX LEGGI 47/85, 724/94, 326/03 C.I.G:  Z7E2F2D259 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  MARZAN BARBARA il 09/12/20211 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


